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Airport-Ranking: An diesen Flughäfen Österreichs ist das Parken teurer als          

der Flug 
 

● AirHelp vergleicht die Parkkosten der Verkehrsflughäfen Österreichs 

● Das günstigste Wochenticket gibt es in Klagenfurt 

● In Innsbruck zahlen Autofahrer die höchsten Gebühren  

 

Wien, 08. Mai 2018 - ​Wer während seines Urlaubes sein Auto am Flughafen parkt, den erwarten                

oftmals horrende Gebühren. Das ergab eine Analyse des weltweit führenden Fluggasthelfer-Portals,           

AirHelp (​www.AirHelp.com​), welches die unterschiedlichen Parkplatzpreise der sechs        

Verkehrsflughäfen Österreichs für die Sommerferien untersucht hat. Während Reisende in          

Klagenfurt nur 35 Euro für eine Woche Parken zahlen, sind es in Innsbruck hingegen bis zu 147 Euro. 

 

Parken in Terminalnähe in Innsbruck am teuersten 

Autofahrer, die längere Laufwege vermeiden wollen und einen Parkplatz im Parkhaus nah am             

Terminal buchen, müssen am Flughafen Innsbruck besonders tief in die Tasche greifen: Bis zu 147               

Euro kostet hier ein Parkplatz für eine Woche – Spitzenwert in Österreich. Etwas billiger ist hingegen                

der zweitplatzierte Flughafen Graz. Mit rund 118 Euro Parkgebühren zahlen Reisende hier knapp 30             

Euro weniger als in Innsbruck. Ebenfalls überdurchschnittlich sind die Preise am Flughafen            

Wien-Schwechat. Wer hier terminalnah eine Parklücke finden will, muss mit Kosten von bis zu 113               

Euro rechnen. Zum Vergleich: Der Durchschnittspreis für Parken nah am Terminal liegt an             

Österreichs Flughäfen bei 93 Euro. 

 

Die günstigsten Wochentickets im Vergleich  

Wen längere Laufzeiten zum Gate nicht stören, der kann am Flughafen Klagenfurt das mit Abstand               

billigste Wochen-Parkticket kaufen. Für nur 35 Euro können Autofahrer hier ihren Pkw unterbringen.             

Ähnlich günstig sind die Preise am Salzburger Flughafen. Dort ist ein Wochenticket für 43 Euro zu                

erhalten. Auch in Linz kommen Reisende mit 47 Euro vergleichsweise preiswert davon.  

 

In Innsbruck zahlen Autofahrer hingegen beinahe das Doppelte. Hier kostet das günstigste            

Wochenticket 88 Euro und liegt damit deutlich über dem Durchschnitt von 56 Euro. 

 

Kurzzeitparken in Wien am teuersten  

Wer seine Liebsten vom Flughafen abholen möchte, benötigt in der Regel nur eine kurze Parkzeit in                

Terminalnähe. Ein einstündiges Parkticket ist dabei am Flughafen Wien-Schwechat mit knapp 5 Euro             

am teuersten. Am günstigsten ist das Stunden-Ticket hingegen in Klagenfurt mit 1,60 Euro. 

 

Im Vergleich zum Nachbarland Deutschland fallen die Preise jedoch sehr gering aus. So kostet eine               

https://www.airhelp.com/de-at/?utm_source=pressRelease&utm_medium=pr&utm_campaign=ParkingCosts2018_outreach_project_de_at&utm_term=na&utm_content=na


Stunde Parken an den Berliner Hauptstadtflughäfen beispielsweise ganze 12 Euro. Am höchst            

frequentierten Flughafen in Frankfurt a. M. sind es 10 Euro.  

 

Dirk Busse, Marketing VP von AirHelp, kommentiert die Analyse: 

“Passagiere, die mit ihrem Pkw zu den Flughäfen Österreichs reisen, sollten im besten Fall ihren               

Parkplatz bereits im Vorhinein reservieren. Im schlechtesten Fall wird die Gebühr sonst teurer als der               

gesamte Flug, da die Preise zumeist durch Angebot und Nachfrage bestimmt werden. Alternativ             

können Autofahrer jedoch auch auf private Anbieter in näherer Umgebung der Flughäfen umsteigen.             

Für den Transfer zum Flughafen wird dort in aller Regel ebenfalls gesorgt.  

Sollte der gebuchte Flug Verspätung haben, können sich Autofahrer nicht nur ausreichend Zeit bei der               

Parkplatzsuche lassen. Unter Umständen haben sie auch Anspruch auf Entschädigungen in Höhe von             

bis zu 600 Euro pro Fluggast. Airhelp erspart den betroffenen Passagieren zusätzlichen Stress und              

unterstützt sie bei der Durchsetzung ihres Rechts auf finanzielle Entschädigung.”  

 

 

Nachfolgend finden Sie die relevanten Daten der Analyse: 
Tabelle 1: Parkplatzkosten der Verkehrsflughäfen in Österreich 

Flughafen 

(Flughafen-Code) 

Günstigster 

Parkplatz 

1 Woche 

Terminalnaher 

Parkplatz 

1 Woche 

Günstigster 

Parkplatz 

1 Stunde 

Terminalnaher 

Parkplatz 

1 Stunde 

Klagenfurt (KLU) 35,00 €** 53,50 € 1,60 € 1,60 € 

Salzburg (SZG)* 43,00 € 54,00 € 1,80 € 2,50 € 

Linz (LNZ)* 47,00 € 71,00 € 2,00 € 3,00 € 

Graz (GRZ)* 51,00 € 117,60 € 1,60 € 2,40 € 

Wien-Schwechat (VIE)* 69,93 € 113,00 € 3,90 € 4,90 € 

Innsbruck (INN) 88,00 € 147,00 € 1,90 € 2,10 € 

Durchschnitt 55,60 € 92,70 € 2,10 € 2,80 € 

*Der Preis für den Parkplatz wurde mit Tarifrechner des Flughafens für den 07. Juli um 12 Uhr ermittelt  

**Preis nur bei Vorauszahlung möglich 

 
Über AirHelp 

AirHelp hilft Reisenden Ihre Fluggastrechte geltend zu machen und Entschädigungsansprüche durchzusetzen. Seit der             
Gründung im Jahr 2013 hat das Unternehmen Forderungsansprüche von mehr als 300 Millionen Euro bewertet und                
durchgesetzt. Zudem konnte Airhelp bisher weltweit mehr als fünf Millionen Passagieren helfen. Dabei ist die Überprüfung                
des Entschädigungsanspruches für den Kunden kostenlos. Ausschließlich nach der erfolgreichen Durchsetzung wird eine             
Servicegebühr berechnet. AirHelp ist in 30 Ländern aktiv, bietet seinen Service in 16 Sprachen an und beschäftigt weltweit                  
über 550 Mitarbeiter. Mehr Informationen über AirHelp finden Sie unter: ​www.airhelp.com/de-at/​. 
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